(a) O Presidente informou aos presentes que a presente Assembleia tinha por finalidade a constituição de uma sociedade 
anônima, de capital fechado, cuja denominação será “GC Tecnologia e Investimentos S.A.”, com sede e foro na Rua Itapevi, nº 55, Tremembé, São Paulo/SP, CEP 02378-040, sendo o 
seu capital social de R$ 504.698,00 (quinhentos e quatro mil e seiscentos e noventa e oito Reais), dividido em 504.698 (quinhentas e quatro mil e seiscentas e noventa e oito) ações 
ordinárias, nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 cada, totalmente subscritas e integralizadas neste ato em bens (créditos decorrentes de contrato de mútuo), conforme laudo de 
avaliação aprovado nas deliberações seguintes. Tal proposta foi aprovada pela unanimidade dos subscritores presentes, conforme boletim de subscrição do Anexo I desta ata.

[...]

(doravante “EMPRESA AVALIADORA”) para apresentar laudo fundamentado, com a indicação dos critérios de avaliação e dos elementos de comparação adotados e instruído com os 
documentos relativos aos bens avaliados. (c) A EMPRESA AVALIADORA apresentou laudo de avaliação, indicando o valor de R$ 504.698,67 (quinhentos e quatro mil e seiscentos e 
noventa e oito Reais e sessenta e sete centavos) como o valor de avaliação dos bens apresentados para formação do capital social, nos termos do art. 7º da Lei das S/A, e incorporação 
ao patrimônio da companhia nos termos dos §§ 1º e 2º do art. 8º da Lei das S/A. (d) Os acionistas subscritores fundadores aprovaram o laudo apresentado (em anexo II) pela EMPRESA